
Zarządzenie Nr /2015 
STAROSTY GOŁDAPSKIEGO 

z dnia 2015 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania osobie niepełnosprawnej środków 
PFRON na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej 

Na podstawie art. 12 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, ze 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 października 2007 roku 
w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 102) oraz § 
49 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gołdapi stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr VH/41/2011 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 
sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gołdapi zarządzam 
co następuje: 

Wprowadzam Regulamin dotyczący przyznawania osobie niepełnosprawnej środków PFRON 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi. 

Traci moc zarządzenie Starosty Gołdapskiego nr 20/2013 z dnia 13.05.2013 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu przyznawania osobie niepełnosprawnej środków PFRON 
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

§ i 

§2 

§3 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§4 

§5 



Uzasadnienie do Zarządzenia Starosty Gołdapskiego Nr /?../2015 z 
w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania osobie niepełnosprawnej środków 
PFRON na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej 
Głównym celem wprowadzenia zarządzenia jest doprecyzowanie kwestii przyznawania osobie 
niepełnosprawnej środków PFRON na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 

Regulamin został przygotowany w oparciu o obowiązujące przepisy jak również 
wieloletnie doświadczenie Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w przyznawaniu środków na 
podjęcie działalności gospodarczej. Zaproponowane zmiany doprecyzowują niektóre zapisy 
poprzedniego regulaminu i wynikają również z ujednolicenia z zapisami zawartymi w 
regulaminie przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarcze, na 
założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej. 

Realizacja formy  wsparcia uzależniona jest od otrzymanych przez powiat środków 
PFRON. Zgodnie z art. 35a ust.3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie  uchwały określa zadania, na 
które przeznacza środki PFRON na dany rok. 

Wobec powyższego wprowadzenie nowego zarządzenia uważam za zasadne. 


